

ANEXO 14A - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALÍTICAS DO ATIVO FINANCEIRO

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS
Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Exercício: 2017

Em R\$

| ATIVO FINANCEIRO | | |
|--|---------------------|--------------------|
| TÍTULOS | VALOR | |
| | Exercício Atual | Exercício Anterior |
| Caixa e Equivalentes de Caixa | 1.234.630,62 | 735.790,45 |
| Demais Créditos e Valores a Curto Prazo | 252.721,12 | 258.098,12 |
| Tributos a Recuperar/Compensar | 0,00 | 0,00 |
| Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados | 0,00 | 0,00 |
| Outros Créditos a Receber e Valores - CP | 252.721,12 | 258.098,12 |
| Títulos e Valores Mobiliários | 0,00 | 0,00 |
| VPD Pagas Antecipadamente | 0,00 | 0,00 |
| Não Circulante | 0,00 | 0,00 |
| Tributos a Recuperar/Compensar | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 1.487.351,74 | 993.888,57 |

ANEXO 14A - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALÍTICAS DO ATIVO FINANCEIRO

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS
Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Exercício: 2017

Em R\$

| PASSIVO FINANCEIRO | | |
|--|------------------------|---------------------------|
| TÍTULOS | VALOR | |
| | Exercício Atual | Exercício Anterior |
| Restos a Pagar Processados/ Não Processados em Liquidação e Não Processados a Pagar | 2.698.555,74 | 3.278.794,16 |
| Pessoal a Pagar | 173.416,33 | 654.026,63 |
| Benefícios Previdenciários | 0,00 | 0,00 |
| Benefícios Assistenciais | 0,00 | 0,00 |
| Encargos Sociais | 486.201,73 | 1.043.811,04 |
| Empréstimos e Financiamentos | 0,00 | 0,00 |
| Fornecedores/Contas a Pagar | 2.038.937,68 | 1.580.956,49 |
| Demais Obrigações de Curto Prazo | 0,00 | 0,00 |
| Precatórios | 0,00 | 0,00 |
| Pessoal | 0,00 | 0,00 |
| Benefícios Previdenciários | 0,00 | 0,00 |
| Fornecedores/Contas a Pagar | 0,00 | 0,00 |
| Restos a Pagar não Processados | 279.517,90 | 396.821,07 |
| Obrigações Fiscais de Curto Prazo | 6.183,39 | 248,31 |
| Demais Obrigações de Curto Prazo | 2.574.324,82 | 2.542.627,58 |
| Juros e Encargos a Pagar de Empréstimos e Financiamentos | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 5.558.581,85 | 6.218.491,12 |